financeiros adquiridos deverão ser utilizados em atividades do grupo de estudos durante 

o período de 6 (seis) meses, a contar da data de publicação do resultado final. 

7. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

7.1. Para o presente edital serão destinados recursos orçamentários da ordem de R$ 

1.500,00 (mil e quinhentos reais) para financiamento de atividades e materiais 

didáticos de 1 (um) grupo de estudos. 

7.2. ITENS FINANCIÁVEIS:  

7.2.1. livros didáticos, apostilas, mídia eletrônica (CD, DVD...) 

§1º Ao final de suas atividades, o grupo de estudos se compromete a doar à